Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Oficio Circular n** 028/2018-DA/CJRMB Belém do Pará, 26 de fevereiro de 2018

Assunto: expediente protocolizado sob o n° 2018.6.000466-8
Referência; Certidão de Nascimento

Senhor (a) Oficial (a),

Cumprimentando-o (a), apresento o expediente anexo, da lavra da

Magistrada Maria Thereza Nogueira Pinto - Juíza de Direito da Vara Única da

Comarca de Cósmópolis, protocolizado sob o n® 2018.6.000466-8, para conhecimento

e encaminhar a este Órgão Correcíonal a Certidão requerida, por meio do ofício

Processo Digital n° 1000757-90.2015.8.26.0150 - F/S, . com a maior brevidade

possível.

Atenciosam

Des. Jo^ Maiia T&xeira do Rosário

Corregedor de Justi^^fó Regic Solltána de Belém

Destinatário; Cartórios de Registro Civil da Região Metropolitana de Belém

Processo n° 2018.6.000466-8 Qm)

Avenida Almirante Barroso, 3089 - Sala TA-15 - Térreo

Bairro: Souza • C€P. 66613-710 • Belém-Pará

91)320S-3S36 e-mail: cr.hwwftti.ieijii.hwnn.i

s- -p

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SAO PAULO
ICOMARCA DECOSMÓPOLIS
IFORO DECOSMÓPOLIS
IVARA ÚNICA
Rua Ramos de Azevedo, n" 365, Centro - CEP 13150-000, Fone; (19)
3872-1135, Cosmopolis-SP - E-mail: cosmopolis@ljsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12ti30min àsl9h00min

OFÍCIO Processo Digital

Processo Digial n»: 1000757-90.2015.«.26.ÜISÜ • f /S
Classe - Assunto: Retificaçio Ou Suprimento Ou Restauração de Registro Civil - Registro Civil

das Pessoas Naturais

Üocumenio de origem: « informação indisponível»

Requerente: Maria Amélia Batista Cordovil
Tipo Completo da Nome da Parte Passiva Principal«informação indisponível »
Pane Passiva Principal
« Informação
indisponível»:

Cosmopolis, 17 dc janeiro dc 2018.

Scnhor(a) Juiz(a),

Pelo presente, reiterando ofício datado de 10.08.2016, solicito a Vossa
Excelência com a máxima urgência, providências para realizar buscas, no âmbito desse
Estado, na tentativa de localizar eventual lavratura do assento dc nascimcnto dc Maria Amélia
Batista Cordovil, enviando a este Juízo a respectiva certidão ou informação negativa.

"Nos termos da Decisão a seguir Iranscriia : "Vistas. Acolho Cota MinisteriaL Oficie-
se à Coregedoria de Regutros Públicos do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, para que seja
efetuada busca nos cartórios de Registro Civil da Pesoa Natural daquele Estado, com vistas a se obter o
registro de nascimento da autora Maria Amélia Batista Cordovil, encaminhando cópia dos documentos
apresentados pela autora (fls. 08/09). Intime-se. "

Para processos físicos, a resposta deverá ser enviada em papel. No caso dc
processos digitais, a rcspc-sta e eventuais documenios deverão ser encaminhados ao correio
cictrônico iniiitucional do Oficio dc Justiça (cüsni0p0lis@tjsp.ju5.br). Ciin arquivo no fonriato
PDF e sem restr!i;ões de imprcsrâo ou ss'"a!ncíntu, dover^do constar no campo "'j?'!iinfc" o
número do processo.

Atenciosamente.

Juiz(a) dc Direito: Dr(a). Maria Thereza Nogueira Pinto

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

Ao(À)Exmo(a).Sr<= PODER JUDICIÁRIO
CORREGEDOR (-í TRIBUNAL DE JUSTICR DO ESTRDO 00 PflRR

PROTOCOLO

NO.PROTOCOLO: 2018.G.001255-4
DRTR...: 23/02/2018
CLASSE.: PED. DE PROUIDENCIR
DESTINO: DiuiSflO ROMINISTRATIUA